
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«АНГАРСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ» (ГАПОУ ИО АИТ) 

П Р И К А З 

«04» августа 2025г. № 65 

Об установлении размера 
оплаты за проживание в 
студенческом общежитии 

Руководствуясь Положением об оплате за проживание в студенческом 
общежитии ГАПОУ ИО «Ангарский индустриальный техникум», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить размер оплаты, рассчитанный согласно сметы стоимости на 
оказание услуг по проживанию обучающихся в студенческом общежитии, с 
01.09.2025 г. по 01.09.2026г. (Приложение 1). 

2. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

Директор ^ ^ Кудрявцева 



VITRO П Ж П 

:o лит 

Введено в действие Приказо 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области "Ангарский индустриальный техникум" 

Смета стоимости на оказание услуг но проживанию обучающихся с 01 сентября 2025г. 

РАСЧЕТ затрат на организацию проживания 1-го чел. в общежитии ГАПОУ ИО АИТ при проживании Зх человек в одной секции 

№ 
п/п Наименование услуг Единицы 

измерения 
Норматив 

потребления Тариф 
размер 

платы за 1 
(кв.м ) 

Сумма Коэфициент Стоимость 

Услуги по проживанию 1-го 
человека, в том числе: 

833,36 

1* Найм жилья за 1кв.м 10,00 16,73 167,30 0,75 43,21 

2 Коммунальные услуги: 790,15 

2.1.** Электроэнергия кВт.ч 67,00 1,780 119,26 0 ,50 59,63 

2.2.** Отопление Гкал 1707,32 58 ,807 588 ,07 0 ,50 294,04 

2.3.** Горячая вода куб.м . 3 ,17 127,183 403 .17 0,50 201 ,59 
2.4.** Холодная вода куб.м 4,18 30 ,950 129,37 0,50 64,69 

2.5** Водоотведение куб.м 7,35 31 ,100 228 ,59 0 ,50 114,29 

2.6.** Вывоз ТБО куб.м 0,164 682 ,020 111,851 0,50 55,93 

" Р а с ч ё т произведен на основании рекомендаций Министерства образования Иркутской области "О размере платы за общежитие" от 24.01.2017г. № 
02-55-308/17 

•Расчёт произведен на основании приказа Министерства образования Иркутской области от 19 января 2015г №03 мпр 

специалист в сфере закупок О.Н. Кульгавая 


